证券代码：603051 证券简称：鹿山新材 公告编号：2025-026

债券代码：113668 债券简称：鹿山转债

广州鹿山新材料股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

为真实、准确的反映广州鹿山新材料股份有限公司（以下简称“公司”）2025

年 1 月 1 日至 2025 年 3 月 31 日财务状况和经营成果，根据《企业会计准则》以

及公司会计政策、会计估计的有关规定，对公司及下属子公司 2025 年 1 月 1 日

至 2025 年 3 月 31 日各项资产进行了减值迹象的识别和测试，并根据结果对其中

存在减值迹象的资产相应计提和冲回减值准备。现将有关事项公告如下：

一、计提资产减值准备情况概述

2025 年 1 月 1 日至 2025 年 3 月 31 日共计提信用减值准备-2,973,251.91

元。具体情况如下表所示：

单位：人民币元

序号 项目 计提金额

1 应收票据坏账准备 -1,125,643.54

2 应收账款坏账准备 -2,107,992.18

3 其他应收款坏账准备 260,383.81

合计 -2,973,251.91

备注：负数表示冲回。

二、计提资产减值准备事项的具体说明

公司以预期信用损失为基础，根据历史信用损失经验及变动情况，结合当前

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

状况以及对未来经济状况的预测，确定整个存续期预期信用损失率、估计预期信

用损失。经测试，2025 年 1 月 1 日至 2025 年 3 月 31 日对应收票据、应收账款

及其他应收款共计提信用减值准备 -2,973,251.91 元。

三、本次计提资产减值准备对公司的影响

2025 年 1 月 1 日至 2025 年 3 月 31 日计提资产减值准备共计人民币

-2,973,251.91 元，增加了 2025 年 1 月 1 日至 2025 年 3 月 31 日合并报表利润

总额人民币 2,973,251.91 元。本次计提资产减值准备系基于谨慎性原则，符合

《企业会计准则》和公司会计政策等相关规定，计提资产减值准备依据充分，能

够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，符合公司实际情况，有助于向

投资者提供更加真实、可靠、准确的会计信息。

四、风险提示

2025 年 1 月 1 日至 2025 年 3 月 31 日计提资产减值准备的金额未经公司年

审会计师事务所审计，具体影响金额以公司年审会计师事务所审计的数据为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广州鹿山新材料股份有限公司董事会

2025 年 4 月 28 日